
MARCAR 

  

OZHTEWM 

TS 

( Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155 

E-mail: epodatelna@mker.cz 
  

Vážený pan 

152 00 Praha 5 

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 22. 12. 2021 

MK 81741/2021 SOM 

Vážený pane inženýre, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ve věci ...zda 
byla ministerstvu kultury Krajským úřadem Ústeckého kraje jako zřizovatelem příspěvkové 
organizace nebo přímo příspěvkovou organizací Galerie Benedikta Rejta v Lounech p. o. 
podána informace o podezření z výskytu padělků ve sbírce galerie zapsané v CES, o kterých 
informoval článek MF Dnes dne 11. 12. 2021, a zda s ním byla projednána přijatá 
opatření,... Vám sděluji, že Ministerstvu kultury formálně taková informace podána nebyla. 
V této souvislosti Vás musím upozornit, že pokud by se tak i stalo, není Ministerstvo kultury 
oprávněno do správy sbírky, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje, jakkoli zasahovat. Podle 
zákona č. 122/2000 Sb. o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 
zákonů, v platném znění, tak může učinit až na základě podání formální žádosti správce 
sbírky - Galerie Benedikta Rejta v Lounech. Zde můžeme předpokládat, že by se jednalo 
o žádost aktualizace zápisu stavu sbírky v Centrální evidenci sbírek muzejní povahy 
Ministerstva kultury podle $ 7 odst. 2 zákona č.122/2000 Sb., o ochraně sbírek, která by řešila 
situaci vyřazení předmětů ze sbírky z důvodů jejich přebytečnosti. Vzhledem k publikované 
informaci však správce sbírky teprve daný problém prověřuje. 

S pozdravem 


